



## PROPOSTA PARA MATERIAL GRÁFICO

Orçamento PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO - BANNER

**MiDOC**

Rio de Janeiro, 15 de JUNHO de 2023.

**À PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO****A/C – Comissão de Licitação****EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27.141/2022****PROPOSTA**

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, para atender as necessidades da Subsecretaria de Comunicação Social da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, para impressão de material de comunicação visual com finalidade promover divulgação institucional sobre serviços, utilidade pública, atenção à saúde, eventos e ações promovidos pelo Município, em impressos gráficos diversos.

A empresa MiDOC Sinalização e Gestão de Acervos Ltda, estabelecida na Rua 19 de Novembro, 349 – Paraíso – São Gonçalo – RJ, CEP.- 24.431-580 Tel. (21) 97197-5527, e-mail [contato@midoc.com.br](mailto:contato@midoc.com.br), neste ato representada por Walter Pereira de Figueiredo Filho, cargo Sócio Gerente, RG 06008259-1, CPF 924.547.397-04, Rua Presidente Domiciano, 64 apt. 403, Ingá- Niterói, CEP. 24.210-270 vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 090/2023 em epígrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços gráficos, para atender as necessidades da Subsecretaria de Comunicação Social da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, para impressão de material de comunicação visual com finalidade promover divulgação institucional sobre serviços, utilidade pública, atenção à saúde, eventos e ações promovidos pelo Município, em impressos gráficos diversos, conforme segue:

ITEM	MATERIAL	U.M.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR SUBTOTAL
08	<b>Banner 90x120cm</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Colorido</li><li>• <b>Material:</b> Lona 280g</li><li>• <b>Acabamento incluso:</b> Bastão e Barbante</li></ul>	unid.	50	MiDOC	R\$75,60	R\$3.780,00
09	<b>Banner 50x70cm</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Colorido</li><li>• <b>Material:</b> Lona 280g</li><li>• <b>Acabamento incluso:</b> Bastão e Barbante</li></ul>	unid.	50	MiDOC	R\$31,50	R\$1.575,00
10	<b>Banner 150x120cm</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Colorido</li><li>• <b>Material:</b> Lona 280g</li><li>• <b>Acabamento incluso:</b> Bastão e Barbante</li></ul>	unid.	50	MiDOC	R\$126,00	R\$6.300,00
11	<b>Banner 300x300cm - Com Estrutura em metalon galvanizado 20/20 com trefilado</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Colorido</li><li>• <b>Material:</b> Lona 280g</li></ul>	unid.	10	MiDOC	R\$1.530,00	R\$15.300,00

Rua 19 de Novembro, 349 – Cep.: 24.431-580 Paraíso – SG – RJ tel.: (21) 97197-5527

[www.midoc.com.br](http://www.midoc.com.br) [contato@midoc.com.br](mailto:contato@midoc.com.br)

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO	R\$ 26.955,00
---------------------------	---------------

Valor total – R\$ 26.955,00 (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais)

- \*Prazo de entrega: conforme edital
- \*Frete e impostos: Inclusos;
- \*Forma de pagamento: Contra Entrega;
- \*Prazo de validade: 90 dias.
- \* Garantia: 12 meses

**Dados Bancários:**

**Santander (033) - Ag.3140 Graça Aranha – Centro/RJ - c/c. 13004572-0**

**Bradesco (237) - Ag. 309 Niterói centro/RJ - C/c. 13935-1**

Colocamo-nos ao inteiro dispor, para os esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,  
Walter Figueiredo